
Jaguariaíva, 29 de março de 2023 Pág. 28

PORTARIA N°. 06/2023 
 

O Senhor Gil Lorusso do Nascimento Filho, Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística, no uso de suas 
atribuições, 
 
Resolve: 

 
Art. 1º - Designar o servidor Allex de Paulla Pietrobelli, ocupante de 
cargo de provimento efetivo – Arquiteto CAU A 53.623-7 para fiscalizara 
obra: CONSTRUÇÃO DE PASSARELA PARA PEDESTRES ANEXA A 
PONTE DO ADÃO NA RUA EURIDES CUNHA – BAIRRO PEDRINHA – 
PROJETO 43 DO CONVÊNIO SEDU/PARANACIDADE. - Tomada de 
Preços 03/2023, nesta cidade. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e anote-se. 
 
EDIFÍCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGÍSTICA, em 28 de março de 2023. 
 

Gil Lorusso do Nascimento Filho 
Secretário Municipal de Desenvolvimento  

        Urbano e Logística 

Extrato de Dispensa de Licitação – Processo de dispensa nº 02/2023. 

Objeto: Aquisição direta de materiais de construção para troca de piso da 

sede do IPASPMJ. Empresa contratada: b) CONSTRUCASA SOLUÇÃO 

EM ACABAMENTOS LTDA, CNPJ N° 81.193.336/0001-10. Fundamento 

legal: Art. 24, I, da Lei 8.666/93. Valor: R$ 13.926,70. Ratificação. 

Presidente executivo do IPASPMJ, Hissashi Umezu. 


